
1

Kata log  datových prvků  
a  da lš ích  po ložek

použ ívaných v  In formačních  
systémech o  p la tu  a  s lužebním 

p ř í jmu ( ISPSP)
v e r z e  o d  2 0 2 1 - 1 2

ISPSP Informační systémy o platu a služebním příjmu zahrnují:

 ISP Informační systém o platu.
Pro zaměstnance odměňované podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, na 
základě nařízení vlády č. 328/2013 Sb. 

 ISPSZ Informační systém o platu státních zaměstnanců.
Pro státní zaměstnance odměňované podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 
na základě nařízení vlády č. 328/2013 Sb. 

 ISSPV Informační systém o služebním platu vojáků z povolání.
Pro vojáky z povolání odměňované podle zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích 
z povolání, na základě nařízení vlády č. 57/2015 Sb.

 ISSPr Informační systém o služebním příjmu.
Pro příslušníky bezpečnostních sborů odměňované podle zákona č. 361/2003 Sb. 
v platném znění, na základě nařízení vlády č. 507/2004 Sb. 



2

Údaje o dokumentu

Datový prvek Název datového prvku
rok Rok sledovaného období
AA0226 Sledované období 
ICOpredkladatele IČO předkladatele
predkladatel Název předkladatele
autor Autor dat
mail E-mail autora dat
telefon Telefon autora dat
vytvoreno Datum a čas vytvoření souboru

Údaje o zaměstnavateli

Datový prvek Název datového prvku
AA0017 Identifikační číslo osoby (IČO)
AA0113 Kód zařízení bez vlastního IČO
AA0019 Právní forma ekonomického subjektu
AA0179 Kód NUTS okresu
AA0676 Kolektivní smlouva
AA0110 Datum (sběru dat)
AA0116 Počet zaměstnanců/příslušníků/vojáků  rozpočtovaný
AA0123 Objem prostředků na platy zaměstnanců/služební příjmy přísl./služební platy vojáků
AA0114 Průměrný evidenční počet zaměstnanců/příslušníků/vojáků přepočtený
AA0115 Evidenční počet zaměstnanců/příslušníků/vojáků - fyzických osob
AA0118 Platy zaměstnanců/příslušníků/vojáků včetně mimorozpočtových zdrojů
AA0119 Mimorozpočtové zdroje na platy celkem

Údaje o zaměstnanci v ISP nebo ISPSZ

Datový prvek Název datového prvku
AA0126 Fyzická osoba – kód
AA0231 Rok – ročník (rok narození)
AA0211 Pohlaví osoby – kód
AA0223 Stupeň nejvyššího dosaženého vzdělání – kód
AA0085 Stupeň invalidity
AA0033 Kód státu
AA0690 Místo obvyklého výkonu práce
AA0091 Kód postavení v zaměstnání
AA0013 Kód zaměstnání
AA0125 Zaměstnanec ve státní správě
AA0130 Druh základního pracovněprávního vztahu - kód
AA0131 Týdenní pracovní doba
AA0225 Doba zaměstnání u zaměstnavatele
AA0218 Evidenční dny zaměstnání
AA0744 Počet hodin nepřítomnosti v práci
AA0132 Odpracovaná doba včetně přesčasové práce
AA0133 Práce přesčas
AA0134 Neodpracovaná doba s náhradou platu celkem



3

AA0135 Neodpracovaná doba s náhradou platu – dovolená
AA0136 Koeficient průměrného evidenčního stavu zaměstnance přepočtený
AA0137 Kód evidenčního stavu zaměstnance k poslednímu dni sledovaného období
AA0568 Datum vynětí z evidenčního stavu
AA0745 Počet hodin dočasné pracovní neschopnosti a karantény
AA1587 Počet hodin nemoci bez nemocenského
AA0750 Náhrady platu za nemoc zúčtované k výplatě
AA0127 Platová třída zaměstnance
AA0128 Platový stupeň zaměstnance
AA0129 Druh platového tarifu – kód
AA1586 Smluvní plat
AA1591 Stupeň řízení
AA1594 Skupina prací podle míry ztěžujících vlivů pracovních podmínek
AA0138 Platový tarif přiznaný
AA0139 Příplatek osobní přiznaný
AA0140 Příplatek za vedení přiznaný
AA0142 Příplatky zvláštní přiznané celkem
AA1595 Příplatek za práci ve ztíženém pracovním prostředí přiznaný
AA1598 Příplatek specializační pedagogického pracovníka přiznaný
AA0749 Příplatky ostatní přiznané
AA0144 Celkový plat zúčtovaný k výplatě
AA0145 Platový tarif zúčtovaný k výplatě
AA0147 Plat za práci přesčas zúčtovaný k výplatě
AA0148 Plat při výkonu jiné práce zúčtovaný k výplatě
AA0162 Doplatek do nejnižší úrovně zaručené mzdy zúčtovaný k výplatě
AA0150 Příplatky celkem zúčtované k výplatě
AA0146 Příplatek za práci ve svátek zúčtovaný k výplatě
AA0239 Příplatek za práci přesčas zúčtovaný k výplatě
AA0240 Příplatek za práci v sobotu a neděli zúčtovaný k výplatě
AA0151 Příplatek za vedení zúčtovaný k výplatě 
AA0153 Příplatek osobní zúčtovaný k výplatě
AA0154 Příplatky zvláštní zúčtované k výplatě
AA0603 Příplatek za práci v noční době zúčtovaný k výplatě
AA1596 Příplatek za práci ve ztíženém pracovním prostředí zúčtovaný k výplatě
AA1597 Příplatek za rozdělenou směnu
AA1592 Příplatek za přímou pedagogickou činnost zúčtovaný k výplatě
AA1593 Příplatek specializační pedagogického pracovníka zúčtovaný k výplatě
AA0156 Příplatky ostatní zúčtované k výplatě
AA0157 Odměny a cílové odměny zúčtované k výplatě
AA0163 Ostatní složky platu jinde nespecifikované zúčtované k výplatě
AA0161 Odměna za pracovní pohotovost celkem zúčtovaná k výplatě
AA0158 Náhrady platu celkem zúčtované k výplatě
AA0159 Náhrady za dovolenou zúčtované k výplatě
AA0219 Doba absence
AA0165 Průměrný hodinový výdělek pro pracovně právní účely

Údaje o zaměstnanci v ISSPV

Datový prvek Název datového prvku
AA0126 Fyzická osoba – kód
AA0231 Rok – ročník (rok narození)
AA0211 Pohlaví osoby – kód



4

AA0223 Stupeň nejvyššího dosaženého vzdělání – kód
AA1867 Kód   oboru   nejvyššího   dosaženého   vzdělání  
AA0085 Stupeň invalidity
AA0033 Kód státu
AA0013 Kód služebního poměru
AA0130 Druh právního vztahu - kód
AA0131 Základní týdenní doba služby
AA0225 Doba trvání služebního poměru
AA0132 Vykonaná doba služby včetně služby přesčas
AA0133 Doba služby přesčas
AA0134 Neodsloužená doba s poskytnutím služebního platu celkem
AA0135 Neodsloužená doba s poskytnutím služebního platu – dovolená
AA0136 Koeficient průměrného evidenčního stavu vojáka přepočtený
AA0137 Kód evidenčního stavu vojáka k poslednímu dni sledovaného období
AA0568 Datum vynětí z evidenčního stavu
AA0127 Platová třída – vojenská hodnost vojáka
AA0129 Druh platového tarifu – kód
AA0138 Služební tarif přiznaný
AA0139 Výkonnostní příplatek přiznaný
AA0142 Příplatky zvláštní přiznané celkem
AA1708 Příplatek za zvýšenou zodpovědnost
AA0144 Celkový služební plat zúčtovaný k výplatě
AA0145 Služební tarif zúčtovaný k výplatě
AA0147 Služební plat za službu  konanou nad základní týdenní dobu služby zúčtovaný k výplatě
AA0162 Doplatek do minimální mzdy zúčtovaný k výplatě
AA0150 Příplatky celkem zúčtované k výplatě
AA0153 Příplatek výkonnostní zúčtovaný k výplatě
AA0154 Příplatky zvláštní zúčtované k výplatě
AA1709 Příplatek za zvýšenou odpovědnost zúčtovaný k výplatě
AA0157 Odměny zúčtované k výplatě
AA0163 Ostatní složky platu jinde nespecifikované zúčtované k výplatě
AA0161 Příplatek za služební pohotovost
AA0158 Služební plat vyplacený za neodpracovanou dobu celkem zúčtovaný k výplatě
AA0165 Průměrný hodinový výdělek pro pracovně právní účely
AA0091 Kód postavení v zaměstnání
AA0744 Počet hodin nepřítomnosti ve službě
AA0218 Evidenční dny ve službě
AA0690 Místo obvyklého výkonu služby
AA0745 Počet hodin dočasné neschopnosti ke službě pro nemoc nebo úraz a karantény
AA0713 Služební plat při neschopnosti ke službě zúčtovaný k výplatě

Údaje o příslušníkovi v ISSPr

Datový prvek Název datového prvku
AA0126 Fyzická osoba – kód
AA0231 Rok – ročník (rok narození)
AA0211 Pohlaví osoby – kód
AA0223 Stupeň nejvyššího dosaženého vzdělání – kód
AA0085 Stupeň invalidity
AA0033 Kód státu
AA0690 Místo obvyklého výkonu služby
AA0091 Kód postavení v zaměstnání



5

AA0013 Zaměstnání příslušníka - kód
AA0130 Druh právního vztahu - kód
AA0131 Základní doba služby v týdnu
AA0225 Doba trvání služebního poměru
AA0218 Evidenční dny ve službě
AA0744 Počet hodin nepřítomnosti ve službě
AA0132 Vykonaná doba služby včetně služby přesčas
AA0133 Doba služby přesčas
AA0134 Neodsloužená doba s poskytnutím služebního příjmu celkem
AA0135 Neodsloužená doba s poskytnutím služebního příjmu – dovolená
AA0136 Koeficient průměrného evidenčního stavu příslušníka přepočtený
AA0137 Kód evidenčního stavu příslušníka k poslednímu dni sledovaného období
AA0568 Datum vynětí z evidenčního stavu
AA0745 Počet hodin neschopnosti ke službě a karantény
AA1587 Počet hodin neschopnosti ke službě bez nemocenského
AA0127 Tarifní třída příslušníka
AA0128 Tarifní stupeň příslušníka
AA0129 Druh základního tarifu – kód
AA1591 Stupeň řízení
AA1594 Skupina prací podle míry ztěžujících vlivů pracovních podmínek
AA0138 Základní tarif přiznaný
AA0139 Příplatek osobní přiznaný
AA0140 Příplatek za vedení přiznaný
AA0142 Příplatky zvláštní přiznané celkem
AA1595 Příplatek za práci ve ztíženém pracovním prostředí přiznaný
AA0749 Příplatky ostatní přiznané
AA0144 Celkový služební příjem zúčtovaný k výplatě
AA0145 Základní tarif zúčtovaný k výplatě
AA0147 Služební příjem za službu přesčas zúčtovaný k výplatě
AA0148 Služební příjem za dobu, kdy nelze vykonávat službu zúčtovaný k výplatě
AA0162 Doplatek do minimální mzdy zúčtovaný k výplatě
AA0150 Příplatky celkem zúčtované k výplatě
AA0151 Příplatek za vedení zúčtovaný k výplatě 
AA0153 Příplatek osobní zúčtovaný k výplatě
AA0154 Příplatky zvláštní zúčtované k výplatě
AA0156 Příplatky ostatní zúčtované k výplatě
AA0157 Odměny zúčtované k výplatě
AA0163 Ostatní složky služebního příjmu jinde nespecifikované zúčtované k výplatě
AA0161 Odměna za služební pohotovost celkem zúčtovaná k výplatě
AA0237 Odměna za služební pohotovost na služebně zúčtovaná k výplatě
AA0238 Odměna za služební pohotovost mimo služebnu zúčtovaná k výplatě
AA0158 Služební příjem ve zvláštních případech zúčtovaný k výplatě
AA0152 Služební příjem při zastupování na jiném služebním místě zúčtovaný k výplatě
AA0710 Služební příjem při zařazení do činné zálohy zúčtovaný k výplatě
AA0711 Služební příjem při zařazení do zálohy pro studující zúčtovaný k výplatě
AA0712 Služební příjem při zařazení do zálohy zvláštní zúčtovaný k výplatě
AA0713 Služební příjem při neschopnosti ke službě zúčtovaný k výplatě
AA0714 Služební příjem při zproštění výkonu služby zúčtovaný k výplatě
AA0159 Služební příjem za dobu dovolené zúčtovaný k výplatě
AA0715 Služební příjem za dobu služebního volna zúčtovaný k výplatě
AA0165 Průměrný hodinový výdělek pro pracovně právní účely



6

AA0013

NÁZEV KÓD ZAMĚSTNÁNÍ
SYNONYMUM KÓD ZAMĚSTNÁNÍ PŘÍSLUŠNÍKA, KÓD SLUŽEBNÍHO POMĚRU
DEFINICE Datový prvek je číselný kód  pro konkrétní činnost, kterou zaměstnanec 

vykonává a která je zdrojem jeho pracovních příjmů.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě,

Sdělení ČSÚ č. 206/2010 Sb. o zavedení Klasifikace zaměstnání (CZ-ISCO)
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA —
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 5
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 5
SCHÉMA PREZENTACE nnnnn 

n---- hlavní třída zaměstnání
-n--- třída zaměstnání
--n-- skupina
---n- podskupina
----n jednotka

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK Klasifikace zaměstnání CZ-ISCO a vysvětlivky
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad

Rejstřík

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_zamestnani_-cz_isco-
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_zamestnani_-cz_isco-
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_zamestnani_-cz_isco-
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_zamestnani_-cz_isco-
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_zamestnani_-cz_isco-
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_zamestnani_-cz_isco-
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_zamestnani_-cz_isco-


7

AA0017

NÁZEV IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO OSOBY (IČO)
DEFINICE Identifikační číslo (IČO) poskytovatele dat.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,

zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA rejstříkové soudy právnickým osobám, které se zapisují do obchodního Rejstříku
živnostenské úřady fyzickým osobám, jejichž činnost je živností
Český statistický úřad všem ostatním

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 8
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 8
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnn

nnnnnnn - pořadové číslo
- - - - - - - n kontrolní číslice

Výpočet kontrolního čísla:
jednotlivé číslice pořadového čísla se násobí zprava čísly 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a součiny se 
sečtou. Výsledek součtu dělíme číslem 11 a celočíselný zbytek odečteme od čísla 11. 
Rozdíl tvoří kontrolní číslici. Je-li zbytkem nula, pak kontrolní číslice je 1. Je-li zbytkem 
číslo 10, pak kontrolní číslice je 1, je-li zbytek po dělení 1, pak kontrolní číslice je 0.

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 00000001–99999994

Rejstřík



8

AA0019

NÁZEV PRÁVNÍ FORMA EKONOMICKÉHO SUBJEKTU
DEFINICE Právní forma ekonomického subjektu označuje formu  subjektivity, a to takovou, 

v níž je ekonomický subjekt schopen mít práva a povinnosti při podnikatelské 
činnosti.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník,
zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA Rejstříkové soudy
Český statistický úřad

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 3
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 3
SCHÉMA PREZENTACE nnn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK Právní forma ekonomického subjektu (CIS_0056_CS)
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad

Číselník vybraných kódů:

325 Organizační složka státu 601 Vysoká škola 701
Sdružení (svaz, spolek, společnost, 
klub aj.)

331 Příspěvková organizace 641 Školská právnická osoba 771 Svazek obcí

381 Fond (národního majetku, pozemkový) 651 Zdravotnické zařízení 801
Obec nebo městská část hlavního města 
Prahy

521
Samostatná drobná provozovna 
obecního úřadu 661 Veřejná výzkumná instituce 804 Kraj

805 Regionální rada regionu soudržnosti

Rejstřík

http://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=56
http://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=56
http://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=56
http://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=56
http://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=56
http://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=56
http://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=56


9

AA0033

NÁZEV KÓD STÁTU
DEFINICE Státní příslušnost zaměstnance.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě,

opatření Českého statistického úřadu k aktualizaci Číselníku zemí (uveřejněno v 
částce 5/1994 Sb., v částce 9/1995 Sb.,v částce 95/1998 Sb. a v částce 
101/2002 Sb.)

oznámení Českého statistického úřadu o změnách Číselníku zemí (uveřejněno v 
částce 164/2001 Sb.)

opatření Českého statistického úřadu č. 07/93 k zavedení Číselníku zemí 
(uveřejněno v částce 44/1993 Sb.), ve znění aktualizací (uveřejněných v 
částkách 5/1994 Sb., 9/1995 Sb., 95/1998 Sb., 164/2001 Sb. a 101/2002 Sb.)

SOUVISEJÍCÍ JINÉ PŘEDPISY ČSN EN ISO 3166-1 Kódy pro názvy zemí a jejich části, část 1: Kódy zemí,
publikace Českého statistického úřadu „Číselník zemí“, 1. vydání, Praha 1993 a 

navazující aktualizace (ČZEM).
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA —
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 2
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 2
SCHÉMA PREZENTACE aa
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK Všechny kódy 

Číselník vybraných států:
AF Afghánistán IN Indie LU Lucembursko SA Saudská Arábie
AL Albánie ID Indonésie MG Madagaskar SN Senegal
DZ Alžírsko IQ Irák HU Maďarsko SK Slovensko
AO Angola IR Írán MK Makedonie SI Slovinsko
AR Argentina IE Irsko MY Malajsie SO Somálsko
AM Arménie IS Island MT Malta RS Srbsko
AU Austrálie IT Itálie MA Maroko LK Srí Lanka
AZ Ázerbájdžán IL Izrael MX Mexiko SD Súdán
BD Bangladéš JP Japonsko MD Moldavsko SY Sýrie
BE Belgie ZA Jižní Afrika MN Mongolsko ES Španělsko
BY Bělorusko JO Jordánsko MZ Mosambik SE Švédsko
BA Bosna a Hercegovina KH Kambodža MMMyanmar CH Švýcarsko
BR Brazílie CA Kanada DE Německo TJ Tádžikistán
BG Bulharsko KZ Kazachstán NG Nigérie TZ Tanzanie
CN Čína KE Keňa NI Nikaragua TH Thajsko
ME Černá Hora CO Kolumbie NL Nizozemsko TN Tunisko
CZ Česko CD Kongo (dř. Zair) NO Norsko TR Turecko
DK Dánsko CG Kongo NZ Nový Zéland TMTurkmenistán
EG Egypt KR Jižní Korea PK Pákistán UG Uganda
EC Ekvádor KP Severní Korea PS Palestinská území UA Ukrajina
EE Estonsko CU Kuba PE Peru US USA
ET Etiopie CY Kypr CI Pobřeží slonoviny UY Uruguay
PH Filipíny KG Kyrgyzstán PL Polsko UZ Uzbekistán
FI Finsko LA Laos PT Portugalsko GB Velká Británie
FR Francie LB Libanon AT Rakousko VE Venezuela
GE Gruzínsko LY Libye RO Rumunsko VN Vietnam
CL Chile LT Litva RU Rusko ZMZambie
HR Chorvatsko LV Lotyšsko GR Řecko ZWZimbabwe

Rejstřík

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/ciselnik_zemi_(czem)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/ciselnik_zemi_(czem)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/ciselnik_zemi_(czem)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/ciselnik_zemi_(czem)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/ciselnik_zemi_(czem)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/ciselnik_zemi_(czem)


10

AA0085

NÁZEV STUPEŇ INVALIDITY
DEFINICE Stupeň invalidity
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA zaměstnavatel
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK 

0 žádná
1 invalidita 1. stupně
2 invalidita 2. stupně
3 invalidita 3. stupně

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU MPSV

Rejstřík



11

AA0091

NÁZEV KÓD POSTAVENÍ V ZAMĚSTNÁNÍ
SYNONYMUM KÓD POSTAVENÍ V MINISTERSTVU
DEFINICE Klasifikace postavení v zaměstnání (CZ-ICSE) klasifikuje:

1. ekonomicky aktivní osoby podle jejich skutečných a potenciálních vztahů 
k pracovním  místům , a to podle určitých pravidel (uvedených v klasifikaci),

2. obsazená pracovní místa v určitém časovém období s ohledem na smlouvy 
o zaměstnání osoby s jinými osobami nebo organizacemi.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě,
opatření ČSÚ č. 32/97 ze dne 20. 10. 1997 k zavedení Klasifikace postavení 

v zaměstnání (uveřejněno v částce 90/1997 Sb.)..
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA zaměstnavatel
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 4
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 4
SCHÉMA PREZENTACE nnnn

n--- skupina
-n-- podskupina
--n- třída
---n podtřída

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK „Klasifikace postavení v zaměstnání (CZ-ICSE)“, viz

http://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=5664

1111 zaměstnanci v pracovním poměru na dobu neurčitou
1112 zaměstnanci v pracovním poměru na dobu určitou
1121 zaměstnanci jmenovaní
1122 zaměstnanci volení (kromě členů produkčních družstev)
1311 vojáci z povolání
1313 policisté ve služebním poměru
1320 ostatní zaměstnanci ve služebním poměru

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad

Rejstřík

http://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=5664
http://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=5664


12

AA0110

NÁZEV DATUM (SBĚRU DAT)
DEFINICE Datum vytvoření dat.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY —
SOUVISEJÍCÍ JINÉ PŘEDPISY ČSN EN 28 601 Datové prvky a formáty výměny, Výměna informací – 

prezentace data a času.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA —
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 8
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 8
SCHÉMA PREZENTACE rrrrmmdd

rrrr pořadové číslo kalendářního roku
mm pořadové číslo kalendářního měsíce
dd pořadové číslo kalendářního dne

Příklad: 2. červen 1992 odpovídá „19920602“
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY kalendářní měsíc 01–12

kalendářní den 01–31
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře.

ČÍSELNÍK číselník není

Rejstřík



13

AA0113

NÁZEV KÓD ZAŘÍZENÍ BEZ VLASTNÍHO IČ
DEFINICE Kód pro rozlišení zařízení v případě, že je zařízení součástí organizace 

zaměstnavatele nebo jde o zaměstnavatele bez právní subjektivity s charakterem 
právnických osob. 
U ostatních zaměstnavatelů bude vyplněn prázdným řetězcem.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY —
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 10
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 0
SCHÉMA PREZENTACE x
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Specifické číselníky hodnot. Tyto vytvoří příslušní zaměstnavatelé, kteří uvedená 

zařízení řídí .

Rejstřík



14

AA0114

NÁZEV PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ PŘEPOČTENÝ
SYNONYMUM PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET PŘÍSLUŠNÍKŮ PŘEPOČTENÝ
DEFINICE Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců zaměstnavatele zahrnující 

všechny stálé i dočasné zaměstnance (bez ohledu na státní příslušnost), kteří jsou 
k dané jednotce v pracovním/služebním poměru ve sledovaném období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY —
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n.nnnn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999.9999

Rejstřík



15

AA0115

NÁZEV EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ FYZICKÝCH OSOB
SYNONYMUM EVIDENČNÍ POČET PŘÍSLUŠNÍKŮ FYZICKÝCH OSOB
DEFINICE Evidenční počet zaměstnanců zaměstnavatele daný počtem zaměstnaných 

fyzických osob k poslednímu dni sledovaného období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY —
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999

Rejstřík



16

AA0116

NÁZEV POČET ZAMĚSTNANCŮ ROZPOČTOVANÝ
SYNONYMUM POČET PŘÍSLUŠNÍKŮ ROZPOČTOVANÝ
DEFINICE Počet zaměstnanců zaměstnavatele stanovený danému zaměstnavateli platným 

usnesením vlády, příslušným územně samosprávným celkem nebo zřizovatelem. 
Pokud zaměstnavatel není rozpočtován závazně, uvede se orientační údaj.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon o státním rozpočtu pro příslušný rok.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1–999999

Rejstřík



17

AA0118

NÁZEV PLATY ZAMĚSTNANCŮ VČETNĚ MIMOROZPOČTOVÝCH ZDROJŮ
SYNONYMUM SLUŽEBNÍ PŘÍJMY PŘÍSLUŠNÍKŮ VČETNĚ MIMOROZPOČTOVÝCH 

ZDROJŮ
DEFINICE Celková výše prostředků zúčtovaných k výplatě na platy zaměstnanců 

zaměstnavatele včetně mimorozpočtových zdrojů v Kč za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999999999

Rejstřík



18

AA0119

NÁZEV MIMOROZPOČTOVÉ ZDROJE NA PLATY CELKEM
DEFINICE Celková výše prostředků zúčtovaných k výplatě na platy zaměstnanců za 

zaměstnavatele z mimorozpočtových zdrojů v Kč za sledovaného období.
Za mimorozpočtové zdroje se považují prostředky vlastních fondů, prostředky z 
hospodářské nebo jiné činnosti, peněžité prostředky ze zahraničí, peněžité dary 
od fyzických a právnických osob.
V případě, že zaměstnavatel použije i refundované částky na platy zaměstnanců, 
za období, kdy tito zaměstnanci byli u ní zahrnuti do evidenčního počtu, zahrne 
se tato částka od začátku kalendářního roku do konce sledovaného období v Kč 
do celková výše.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999999999

Rejstřík



19

AA0123

NÁZEV OBJEM PROSTŘEDKŮ NA PLATY ZAMĚSTNANCŮ 
SYNONYMUM OBJEM PROSTŘEDKŮ NA SLUŽEBNÍ PŘÍJMY PŘÍSLUŠNÍKŮ 
DEFINICE Objem prostředků na platy schválený zaměstnavateli státním rozpočtem, 

správcem kapitoly, příp. jiným orgánem. U zaměstnavatele usměrňujícího platy 
zaměstnanců limitem je uvedena celoroční výše limitu v Kč po poslední úpravě. 
U zaměstnavatele, kterému není limit stanoven závazně je uvedena výše 
orientačního limitu.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999999999

Rejstřík



20

AA0125

NÁZEV ZAMĚSTNANEC VE STÁTNÍ SPRÁVĚ
DEFINICE Pracovně právní vztah /služební poměr zaměstnance k výkonu funkcí ve státní 

správě.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce,

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0, 1, 2

0. nezjištěno
1. pracovně právní vztah/služební poměr zaměstnance spadá do výkonu funkcí ve státní 

správě
2. pracovně právní vztah/služební poměr zaměstnance nespadá do výkonu funkcí ve státní 

správě

Rejstřík



21

AA0126

NÁZEV FYZICKÁ OSOBA – KÓD 
DEFINICE Jednoznačný kód fyzické osoby (zaměstnance) v rámci zaměstnavatele.

V případě, že jedna a táž osoba má u daného zaměstnavatele více pracovně 
právních vztahů, je pro všechny pracovně právní vztahy pro danou osobu kód 
totožný.
Kód osoby přidělí určený zaměstnanec zaměstnavatele tak, aby pouze pověření 
zaměstnanci (např. mzdová účetní) dané organizace byli schopni identifikovat, o 
kterou osobu se jedná v případě dohledávání chybových stavů.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, 
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání,
zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 10
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE x
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY —

Rejstřík



22

AA0127

NÁZEV PLATOVÁ TŘÍDA ZAMĚSTNANCE
SYNONYMUM TARIFNÍ TŘÍDA PŘÍSLUŠNÍKA, PLATOVÁ TŘÍDA – VOJENSKÁ 

HODNOST VOJÁKA
DEFINICE Platová třída, do které je zaměstnanec zařazen k poslednímu dni sledovaného 

období resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu. 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání,
nařízení vlády č. 222/2010 Sb. o katalogu prací ve veřejných službách a správě,
nařízení vlády č. 302/2014 Sb. o katalogu správních činností,
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě,
nařízení vlády č. 304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců,
nařízení vlády č. 336/2019 Sb. kterým se stanoví stupnice základních tarifů pro 

příslušníky bezpečnostních sborů,
nařízení vlády č. 59/2015 Sb. o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro 

vojáky z povolání.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1–99 (v závislosti na typu IS)

Rejstřík



23

AA0128

NÁZEV PLATOVÝ STUPEŇ ZAMĚSTNANCE
SYNONYMUM TARIFNÍ STUPEŇ PŘÍSLUŠNÍKA
DEFINICE Platový stupeň, do kterého je zaměstnanec zařazen k poslednímu dni sledovaného 

období resp.  ke dni ukončení pracovněprávního vztahu podle stupnice platových 
tarifů uvedených v jednotlivých nařízeních vlády.
U zaměstnanců, kterým zaměstnavatel určil platový tarif v rámci rozpětí 
platových tarifů, stanovených pro nejnižší a nejvyšší platový stupeň příslušné 
platové třídy, bude platový stupeň vyplněn nulou.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě,
nařízení vlády č. 304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců,
nařízení vlády č. 336/2019 Sb. kterým se stanoví stupnice základních tarifů pro 

příslušníky bezpečnostních sborů,
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–99 (v závislosti na typu IS)

Metodické pokyny pro ISP:
 Pro zaměstnance odměňované v rámci rozpětí platové třídy podle § 6 NV č. 341/2017 Sb. se uvádí 0.

Rejstřík



24

AA0129

NÁZEV DRUH PLATOVÉHO TARIFU - KÓD
SYNONYMUM DRUH ZÁKLADNÍHO TARIFU - KÓD
DEFINICE Kód skupiny zaměstnanců podle činností, pro které jsou uplatněny zvýšené 

platové tarify dle příslušných souvisejících právních předpisů.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Nařízení vlády č. 336/2019 Sb. kterým se stanoví stupnice základních tarifů pro 

příslušníky bezpečnostních sborů,
nařízení vlády č. 304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců,
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě,
nařízení vlády č. 59/2015 Sb. o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro 

vojáky z povolání
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY ISP

0. zaměstnanci se neřídí NV č. 341/2017 Sb. (KPR, PSP, SP, NBÚ a NKÚ),
1. zaměstnanci náleží tarif podle § 5, odst. 1. NV č. 341/2017 Sb.,
2. zaměstnanci náleží tarif podle § 5, odst. 2. NV č. 341/2017 Sb., 
3. zaměstnanci náleží tarif podle § 5, odst. 3. NV č. 341/2017 Sb.,
4. zaměstnanci náleží tarif podle § 5, odst. 4. NV č. 341/2017 Sb.,

ISPSZ
0. státní zaměstnanec zařazený mimo výkon služby z organizačních důvodů podle § 62 zák. 

č. 234/2014 Sb., o státní službě, platí rovněž pro zaměstnance, na které se vztahuje 
ustanovení § 48 resp. 106 zák. č. 234/2014 Sb., o státní službě

1. státnímu zaměstnanci náleží tarif podle § 2, odst. 1. NV č. 304/2014 Sb.,
2. státnímu zaměstnanci náleží tarif podle § 2, odst. 2. NV č. 304/2014 Sb.,
3. státnímu zaměstnanci, náleží tarif podle § 1, odst. 3. NV č. 304/2014 Sb., 

ISPVP
0. vojákovi náleží zachovaný služební plat podle § 68i zák. č. 221/1999 Sb.,
6. vojákovi náleží tarif podle § 2  NV č. 59/2015 Sb.,

ISSPr
1. příslušníkovi náleží tarif, podle § 1 NV č. 336/2019 Sb.,
2. příslušníkovi náleží tarif, podle § 2 NV č. 336/2019 Sb. 

ČÍSELNÍK viz přípustné hodnoty

Rejstřík



25

AA0130

NÁZEV DRUH PRÁVNÍHO VZTAHU - KÓD
DEFINICE Kód druhu pracovně právního vztahu zaměstnance/příslušníka.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2006 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání. 

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 2
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 10, 71, 72, 73

10. pracovní poměr vyjma zaměstnanců na služebních místech
71. služební/pracovní poměr zaměstnanců na služebních místech podle zákona č. 234/2014 

Sb., o státní službě
72. služební poměr podle zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků 

bezpečnostních sborů,
73. služební poměr podle zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ČÍSELNÍK Druh pracovně právního vztahu, viz přípustné hodnoty

Rejstřík



26

AA0131

NÁZEV TÝDENNÍ PRACOVNÍ DOBA
SYNONYMUM ZÁKLADNÍ DOBA SLUŽBY V TÝDNU
DEFINICE Týdenní pracovní doba zaměstnance k poslednímu dni sledovaného období resp. 

k datu výstupu. V případě, že se jedná o plný pracovní úvazek, bude týdenní 
pracovní dobou doba stanovená pro pracoviště zaměstnance (např. 37.50, nebo 
40.00 hod.). V případě zkráceného úvazku bude dán týdenním pracovním 
úvazkem v hodinách.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2006 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání. 

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar úřadu
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n.nn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–99.99 

Rejstřík



27

AA0132

NÁZEV ODPRACOVANÁ DOBA VČETNĚ PŘESČASOVÉ PRÁCE
SYNONYMUM VYKONANÁ DOBA SLUŽBY VČETNĚ SLUŽBY PŘESČAS
DEFINICE Odpracovaná doba zaměstnance v hodinách jako kumulace za sledované období 

včetně všech přesčasů.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2006 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání. 

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n.nn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–9999.99 

Rejstřík



28

AA0133

NÁZEV PRÁCE PŘESČAS
SYNONYMUM DOBA SLUŽBY PŘESČAS 
DEFINICE Délka výkonu nařízené přesčasové práce zaměstnance v kumulaci za sledované 

období v hodinách.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, 
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání. 

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n.nn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–9999.99 

Rejstřík



29

AA0134

NÁZEV NEODPRACOVANÁ DOBA S NÁHRADOU PLATU CELKEM
SYNONYMUM NEODSLOUŽENÁ DOBA S POSKYTNUTÍM SLUŽEBNÍHO 

PŘÍJMU/PLATU CELKEM
DEFINICE Celková neodpracovaná doba zaměstnance s platem nebo náhradou platu v 

hodinách jako kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2006 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání. 

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n.nn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–9999.99 

Rejstřík

Metodické pokyny:
U příslušníků bezpečnostních sborů respektive vojáků z povolání se v tomto datovém prvku nevykazuje doba, po kterou 

je příslušník/voják v dočasné neschopnosti ke službě pro nemoc nebo úraz a karantény. Tato doba je vykazována  samostatně 
v datovém prvku AA0745.



30

AA0135

NÁZEV NEODPRACOVANÁ DOBA S NÁHRADOU PLATU – DOVOLENÁ
SYNONYMUM NEODSLOUŽENÁ DOBA S POSKYTNUTÍM SLUŽEBNÍHO 

PŘÍJMU/PLATU – DOVOLENÁ
DEFINICE Celková neodpracovaná doba, kterou zaměstnanec čerpal na řádnou dovolenou 

s platem nebo náhradou platu v hodinách jako kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání. 

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n.nn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–9999.99 

Rejstřík



31

AA0136

NÁZEV KOEFICIENT PRŮMĚRNÉHO EVIDENČNÍHO STAVU 
ZAMĚSTNANCE PŘEPOČTENÝ

SYNONYMUM KOEFICIENT PRŮMĚRNÉHO EVIDENČNÍHO STAVU PŘÍSLUŠNÍKA 
PŘEPOČTENÝ, KOEFICIENT PRŮMĚRNÉHO EVIDENČNÍHO STAVU 
VOJÁKA PŘEPOČTENÝ

DEFINICE Koeficient průměrného evidenčního stavu zaměstnance přepočtený je poměrné 
číslo, které vyjadřuje kolik dní ve sledovaném období byl zaměstnanec v 
evidenčním stavu.
Je dán průměrem jednotlivých měsíčních přepočtených koeficientů zaměstnance 
za sledované období, přičemž měsíční koeficient udává počet dní v daném měsíci, 
kdy byl zaměstnanec v evidenčním stavu, dělený počtem kalendářních dní v 
daném měsíci.
Koeficient se přepočítává na velikost úvazku zaměstnance (vyjadřuje přepočtený 
stav).

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY —
SOUVISEJÍCÍ JINÉ PŘEDPISY —
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n.nnnn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–1

Metodické pokyny:
Průměrný evidenční stav za sledované období je průměrem průměrných evidenčních stavů za jednotlivé měsíce.
Výpočet za měsíc provedete tak, že byl-li zaměstnanec v evidenčním stavu, vezmete 1, nebyl-li, vezmete 0, byl-li jen část 

měsíce vezmete počet dní v evidenčním stavu vydělený počtem kalendářních dní v tomto měsíci. Výsledné číslo vynásobíte 
pracovním úvazkem, tj. jeho skutečnou týdenní pracovní dobu vydělenou jeho plnou týdenní pracovní dobou (obvykle 40).
Příklady pro zpracování za celý rok (pro zpracování za pololetí je analogické s tím, že měsíců je jen 6):

 Pracoval-li zaměstnanec celé sledované období na plný úvazek, bude AA0136=1 
 Pracoval-li zaměstnanec celé sledované období s 30 hodinovou týdenní pracovní dobou (6 hodin denně) bude 

AA0136=1*30/40=0.75 
 Pracoval-li zaměstnanec půl sledovaného období na plný úvazek bude AA0136=0.5 
 Pracoval-li zaměstnanec půl sledovaného období s 30 hodinovou týdenní pracovní dobou bude AA0136 průměr z 6× 

1*30/40=0.75 (když byl zaměstnán) a 6× 0 (když nebyl zaměstnán) to je 0.375 
 Pracoval-li zaměstnanec půl roku s 30 hodinovou týdenní pracovní dobou, 2 měsíce na plný úvazek a 4 měsíce 

zaměstnán nebyl, bude AA0136 průměr z 6× 1*30/40=0.75 (30 hod. úvazek), 2× 1(plný úvazek) a 4× 0 (nebyl 
zaměstnán) to (6×0.75+2×1+4×0)/12 = 6.5/12 = 0.5417

Rejstřík



32

AA0137

NÁZEV KÓD EVIDENČNÍHO STAVU ZAMĚSTNANCE K POSLEDNÍMU DNI 
SLEDOVANÉHO OBDOBÍ

SYNONYMUM KÓD EVIDENČNÍHO STAVU PŘÍSLUŠNÍKA K POSLEDNÍMU DNI 
SLEDOVANÉHO OBDOBÍ, KÓD EVIDENČNÍHO STAVU VOJÁKA K 
POSLEDNÍMU DNI SLEDOVANÉHO OBDOBÍ

DEFINICE Kód evidenčního stavu zaměstnance vyjadřuje, zda zaměstnanec je nebo není k 
poslednímu dni sledovaného období v evidenčním stavu..

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1; 2

1. je v evidenčním stavu
2. není v evidenčním stavu

Metodické pokyny:
V EVIDENČNÍM STAVU JSOU:
- zaměstnanci skutečně přítomní v práci i ti, kteří nepracovali v důsledku prostojů, stávky, výluky;
- zaměstnanci na pracovních cestách, na placené dovolené na zotavenou, zaměstnanci, kterým bylo poskytnuto neplacené volno nejvýše do 4 týdnů, apod.;
- zaměstnanci, kteří se měli dostavit do práce, ale z jakéhokoliv důvodu nepřišli (pro nemoc bez ohledu na délku jejího trvání, v souvislosti s plněním 

státních a veřejných povinností, ze závažných důvodů osobních, protože měli volný den nebo se nedostavili do práce bez omluvy);
- zaměstnanci, kteří jsou na vojenském cvičení nebo výjimečném vojenském cvičení (§ 12 zákona č. 585/2004 Sb., branný zákon);
- osoby v pracovním poměru k agentuře práce se zahrnují do evidenčního počtu zaměstnanců této agentury práce, i když jsou touto agenturou dočasně 

přiděleni k výkonu práce pro uživatele, kterým je jiná právnická nebo fyzická osoba (§ 66 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti);
- zaměstnanci uvolnění resp. dočasně přidělení k výkonu práce u jiného zaměstnavatele, jestliže stálý zaměstnavatel jim uhradil mzdu a tato mzda mu 

nebyla refundována; zaměstnavatel, pro něhož byli zaměstnanci uvolnění, je zahrne do evidenčního počtu v případě, že jim za vykonávanou práci 
vyplácí mzdu nebo ji refunduje;

- zaměstnanci, kteří dostali studijní volno za účelem zvýšení své kvalifikace, popř. ke složení zkoušek podle příslušných předpisů;
- zaměstnanci, kteří nepracují na pracovištích zaměstnavatele, ale podle podmínek dohodnutých v pracovní smlouvě pro něho vykonávají sjednané práce v 

pracovní době, kterou si sami rozvrhují (např. práce na dálku, práce doma apod. v souladu s § 317 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce - dále jen ZP);
- zaměstnanci přijatí na zkušební dobu, a to od prvního dne, kdy se dostavili do práce;
- osoby na rodičovské dovolené, které současně vykonávají práci v pracovním poměru, se zahrnují do evidenčního počtu zaměstnanců toho 

zaměstnavatele, pro kterého práci vykonávají (novela zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, umožňuje od 1. 1. 2004 osobám na rodičovské 
dovolené provozovat výdělečnou činnost bez omezení výší příjmu).

Zaměstnanci s kratší pracovní dobou (§ 80 zákoníku práce) se zahrnují do evidenčního počtu zaměstnanců po dobu trvání jejich pracovního poměru k 
zaměstnavateli každodenně, a to i tehdy, kdy jejich pracovní doba není rozvržena na všechny pracovní dny (§ 83 zákoníku práce). Obdobně se každodenně 
zahrnují do evidenčního počtu zaměstnanci, kteří jsou v pracovním poměru k zaměstnavateli a vykonávají práci jen příležitostně na výzvu a podle potřeb 
zaměstnavatele. Pokud však zaměstnanci není přidělena práce po souvislou dobu delší než 4 týdny, nezahrne se po tuto dobu do evidenčního počtu 
zaměstnanců. 
V EVIDENČNÍM STAVU NEJSOU:
- ženy (zaměstnankyně) na mateřské dovolené; jde o ženy na mateřské dovolené v trvání 28 týdnů, resp. jde - li o ženy, které porodily zároveň 2 nebo více 

dětí, v trvání 37 týdnů (§ 195, odst. 1 ZP), event. na kratší dobu (§ 195, odst. 3 až 5, § 197 a § 198 ZP);
- osoby (zaměstnankyně a zaměstnanci) na rodičovské dovolené (pokud současně nevykonávají práci v pracovním poměru - viz výše bod 11); jde o osoby, 

jimž byla poskytnuta rodičovská dovolená k prohloubení péče o dítě až do tří let věku dítěte (§ 196 ZP);
- zaměstnanci uvolnění resp. dočasně přidělení k výkonu práce u jiného zaměstnavatele (či uvolnění k výkonu veřejné funkce) v případě, že jim původní 

zaměstnavatel za vykonanou práci buď neposkytuje mzdu nebo náhradu mzdy nebo jsou mu tato plnění refundována; 
- členové zastupitelstev územních samosprávných celků (uvolnění i neuvolnění);
- zaměstnanci vyslaní do škol, kurzů, zařazení do vědecké výchovy, zaměstnanci ve vyšetřovací vazbě apod., jimž zaměstnavatel neposkytuje mzdu;
- zaměstnanci, kteří opustili práci bez souhlasu zaměstnavatele a bez řádného skončení pracovního (služebního, členského) poměru v případě, že jejich 

nepřítomnost přesáhla 4 týdny. Zaměstnanec, který opustil zaměstnání, se pak vyjme z evidenčního počtu zpětně ode dne, kdy se poprvé nedostavil do 
práce; 

- zaměstnanci, kterým bylo poskytnuto neplacené volno bez náhrady mzdy v rozsahu delším než 4 týdny, a to ode dne nástupu tohoto volna;
- zaměstnanci, kteří nejsou v pracovním (služebním, členském) poměru k zaměstnavateli, ale vykonávají pro zaměstnavatele práce bez ohledu na to, zda 

zaměstnavatel tyto práce řídí nebo zabezpečuje pracovními prostředky (např. soudci, žáci (učni) a studenti vykonávající odborný výcvik podle školských 
předpisů, osoby pracující podle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, osoby dočasně přidělené k výkonu práce prostřednictvím 
zprostředkovatelských agentur práce, osoby z nápravně výchovných zařízení, cizinci pracující pro zaměstnavatele na základě smlouvy se 
zprostředkovatelem se sídlem nebo bydlištěm v zahraničí, cizí státní příslušníci pracující jako experti v zahraničních firmách, aj.)

Rejstřík



33

AA0138

NÁZEV PLATOVÝ TARIF PŘIZNANÝ
SYNONYMUM ZÁKLADNÍ TARIF PŘIZNANÝ, SLUŽEBNÍ TARIF PŘIZNANÝ
DEFINICE Výše přiznaného tarifního platu zaměstnanci v Kč k poslednímu dni sledovaného 

období resp. k datu výstupu podle platné stupnice platových tarifů uvedené v 
jednotlivých nařízeních vlády.
V případě zkráceného úvazku není výše přiznaného tarifu přepočítávána.
V případě, že zaměstnanci přísluší platový tarif zvýšený, bude uvedena výše 
tohoto přiznaného zvýšeného platového tarifu.  

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání,
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě,
nařízení vlády č. 304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců,
nařízení vlády č. 336/2019 Sb., kterým se stanoví stupnice základních tarifů pro 

příslušníky bezpečnostních sborů,
nařízení vlády č. 59/2015 Sb. o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro 

vojáky z povolání.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999
ČÍSELNÍK Podle platných nařízení vlády   .
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí

Rejstřík



34

AA0139

NÁZEV PŘÍPLATEK OSOBNÍ PŘIZNANÝ
SYNONYMUM VÝKONNOSTNÍ PŘÍPLATEK PŘIZNANÝ
DEFINICE Výše skutečně přiznaného osobního/výkonnostního příplatku 

zaměstnanci/příslušníkovi/vojákovi v Kč k poslednímu dni sledovaného období 
resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu resp. ke dni skončení služebního 
poměru v Kč. 
V případě zkráceného úvazku není výše příplatku osobního/výkonnostního 
přiznaného přepočítávána.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999

Rejstřík



35

AA0140

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA VEDENÍ PŘIZNANÝ
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příplatku za vedení zaměstnanci v Kč k poslednímu 

dni sledovaného období resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě zkráceného úvazku není výše příplatku za vedení přiznaného 
přepočítávána.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů.

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999

Rejstřík



36

AA0141

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA ZASTUPOVÁNÍ PŘIZNANÝ
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příplatku za zastupování zaměstnanci v Kč k 

poslednímu dni sledovaného období resp. ke dni ukončení pracovněprávního 
vztahu v Kč.
V případě zkráceného úvazku není výše příplatku za zastupování přiznaného 
přepočítávána.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY       Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999

Rejstřík



37

AA0142

NÁZEV PŘÍPLATKY ZVLÁŠTNÍ PŘIZNANÉ CELKEM
SYNONYMUM ZVLÁŠTNÍ PŘÍPLATKY
DEFINICE Součet všech skutečně přiznaných zvláštních příplatků zaměstnanci v Kč 

k poslednímu dni sledovaného období resp. ke dni ukončení pracovněprávního 
vztahu v Kč.
V případě zkráceného úvazku není výše příplatku zvláštních přiznaných  
příplatků přepočítávána.
Nevztahuje se ke zvláštním příplatkům v cizích měnách.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání,
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě,
nařízení vlády č. 304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců,
nařízení vlády č. 59/2015 Sb. o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro 

vojáky z povolání.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999

Rejstřík



38

AA1708

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA ZVÝŠENOU ODPOVĚDNOST
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příplatku za zvýšenou odpovědnost v Kč k poslednímu 

dni sledovaného období resp. ke dni ukončení služebního poměru v Kč. 
V případě zkráceného úvazku není výše příplatku za zvýšenou odpovědnost 
přepočítávána.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, § 68e.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999

Rejstřík



39

AA0144

NÁZEV CELKOVÝ PLAT ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
SYNONYMUM CELKOVÝ SLUŽEBNÍ PŘÍJEM/PLAT ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celkový plat zaměstnance zúčtovaný k výplatě jsou celková peněžitá plnění 

poskytovaná zaměstnavatelem zaměstnancům v evidenčním stavu. 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Metodické pokyny:
 ISP – dílčí složky jsou AA0145, AA0147, AA0148, AA0162, AA0150, AA0157, AA0163, AA0161 a AA0158.
 ISPVP – dílčí složky jsou AA0145, AA0147, AA0162, AA0150, AA0157, AA0163, AA0161 a AA0158.
 ISSPr – dílčí složky jsou AA0145, AA0147, AA0148, AA0162, AA0150, AA0157, AA0163, AA0161 a AA0158.

Rejstřík



40

AA0145

NÁZEV PLATOVÝ TARIF ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
SYNONYMUM ZÁKLADNÍ/SLUŽEBNÍ TARIF ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
DEFINICE Platové tarify zúčtované k výplatě zaměstnanci v Kč za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání,
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě,
nařízení vlády č. 304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců,
nařízení vlády č. 336/2019 Sb., kterým se stanoví stupnice základních tarifů pro 

příslušníky bezpečnostních sborů,
nařízení vlády č. 59/2015 Sb. o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro 

vojáky z povolání.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



41

AA0146

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA PRÁCI VE SVÁTEK ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za práci ve svátek v Kč za 

sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, § 135,

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Metodické pokyny:
 ISSPr – Příplatek za službu ve svátek zúčtovaný k výplatě se do nabytí účinnosti novely NV č. 507/2004 Sb. (v gesci Ministerstva 

vnitra) zapisuje v datovém prvku AA0156.

Rejstřík



42

AA0147

NÁZEV PLAT ZA PRÁCI PŘESČAS ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
SYNONYMUM SLUŽEBNÍ PŘÍJEM ZA SLUŽBU PŘESČAS ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ,

SLUŽEBNÍ PLAT ZA SLUŽBU KONANOU NAD ZÁKLADNÍ TÝDENNÍ 
DOBU SLUŽBY ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za práci přesčas odpovídající 
části platového tarifu, osobního a zvláštního příplatku bez příplatku za práci 
přesčas v Kč jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce § 127, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, 
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 

§ 125,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



43

AA0148

NÁZEV PLAT PŘI VÝKONU JINÉ PRÁCE ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
SYNONYMUM SLUŽEBNÍ PŘÍJEM ZA DOBU, KDY NELZE VYKONÁVAT SLUŽBU
DEFINICE Celková částka doplatku zúčtovaného k výplatě zaměstnanci nad původní 

výdělek v Kč v případě, že zaměstnanec byl převeden na jinou práci, přeložen 
nebo dočasně přidělen jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce § 139, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě § 47, § 61, § 169,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 

§ 124.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



44

AA0150

NÁZEV PŘÍPLATKY CELKEM ZÚČTOVANÉ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka všech příplatků zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v Kč jako 

kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Metodické pokyny:
 ISP – dílčí složky jsou AA0146,AA0151, AA0153, AA0154, AA0156, AA0239, AA0240, AA0603, AA1596, AA1597, AA1592, 

AA1593.
 ISPVP – dílčí složky jsou AA0153, AA0154, AA1709.
 ISSPr – dílčí složky jsou AA0151, AA0153, AA0154, AA0156, AA0239.

Rejstřík



45

AA0151

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA VEDENÍ ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka příplatků za vedení zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v Kč jako 

kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



46

AA0152

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA ZASTUPOVÁNÍ ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
SYNONYMUM SLUŽEBNÍ PŘÍJEM PŘI ZASTUPOVÁNÍ NA JINÉM SLUŽEBNÍM 

MÍSTĚ
DEFINICE Celková částka příplatků/služebního příjmu za zastupování zúčtovaná k výplatě 

zaměstnanci v Kč jako kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 

§ 124.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



47

AA0153

NÁZEV PŘÍPLATEK OSOBNÍ ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
SYNONYMUM PŘÍPLATEK VÝKONNOSTNÍ ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka osobního/výkonnostního příplatku zúčtovaná k výplatě 

zaměstnanci v Kč jako kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, § 68a.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



48

AA0154

NÁZEV PŘÍPLATKY ZVLÁŠTNÍ ZÚČTOVANÉ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka zvláštních příplatků zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v Kč jako 

kumulace za sledované.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, § 68c,
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě,
nařízení vlády č. 304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců,
nařízení vlády č. 59/2015 Sb. o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro 

vojáky z povolání.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



49

AA0156

NÁZEV PŘÍPLATKY OSTATNÍ ZÚČTOVANÉ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka příplatků jinde neuvedených zúčtovaných k výplatě zaměstnanci 

v Kč jako kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě,
nařízení vlády č. 304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců,
nařízení vlády č. 567/2006 Sb. o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené 

mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě 
za práci ve ztíženém pracovním prostředí.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Metodické pokyny:
 ISSPr – do nabytí účinnosti novely NV č. 507/2004 Sb. (v gesci Ministerstva vnitra) se v tomto datovém prvku zapisuje Příplatek za 

službu ve svátek zúčtovaný k výplatě, Příplatek za sportovní reprezentaci zúčtovaný k výplatě a Stabilizační příplatek.

Rejstřík



50

AA0157

NÁZEV ODMĚNY A CÍLOVÉ ODMĚNY ZÚČTOVANÉ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka odměn z prostředků na platy zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v 

kumulaci za sledované období v Kč. Pro ISP sem patří odměny podle § 134 a 
podle § 224 zákoníku práce i cílové odměny podle § 134a.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



51

AA0158

NÁZEV NÁHRADY PLATU CELKEM ZÚČTOVANÉ K VÝPLATĚ
SYNONYMUM SLUŽEBNÍ PŘÍJEM VE ZVLÁŠTNÍCH PŘÍPADECH ZÚČTOVANÝ 

K VÝPLATĚ, SLUŽEBNÍ PLAT VYPLACENÝ ZA NEODPRACOVANOU 
DOBU CELKEM ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka náhrad platu/služebního příjmu ve zvláštních případech zúčtovaná 
k výplatě zaměstnanci (náhrady za dovolenou, při překážkách v práci, atd.) v 
kumulaci za sledované období v Kč.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Metodické pokyny:
 Náhrada platu při dočasné pracovní neschopnosti (karanténě) podle § 192 zákoníku práce není součást platu a proto se nevykazuje.
 ISSPr – dílčí složky jsou AA0152, AA0159, AA0710, AA0711, AA0712, AA0713, AA0714, AA0715.

Rejstřík



52

AA0159

NÁZEV NÁHRADY ZA DOVOLENOU ZÚČTOVANÉ K VÝPLATĚ
SYNONYMUM SLUŽEBNÍ PŘÍJEM/PLAT ZA DOBU ZA DOVOLENÉ ZÚČTOVANÝ K 

VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka náhrad platu zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za dovolenou 

(včetně proplacené dovolené) v Kč jako kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



53

AA0161

NÁZEV ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST CELKEM ZÚČTOVANÁ K 
VÝPLATĚ

SYNONYMUM ODMĚNA ZA SLUŽEBNÍ POHOTOVOST CELKEM ZÚČTOVANÁ 
K VÝPLATĚ, PŘÍPLATEK ZA SLUŽEBNÍ POHOTOVOST

DEFINICE Celková částka odměn za pracovní pohotovost celkem zúčtovaná k výplatě 
zaměstnanci v Kč jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce § 140, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 

§ 126 ,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, § 68f .

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Metodické pokyny:
 ISSPr – dílčí složky jsou AA0237, AA0238.

Rejstřík



54

AA0162

NÁZEV DOPLATEK DO NEJNIŽŠÍ ÚROVNĚ ZARUČENÉ MZDY ZÚČTOVANÝ 
K VÝPLATĚ

SYNONYMUM DOPLATEK DO MINIMÁLNÍ MZDY ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka rozdílu mezi platem, který zaměstnanci náleží a zaručenou mzdou 

zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v Kč jako kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních 

zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku 
ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



55

AA0163

NÁZEV OSTATNÍ SLOŽKY PLATU JINDE NESPECIFIKOVANÉ ZÚČTOVANÉ 
K VÝPLATĚ

SYNONYMUM OSTATNÍ SLOŽKY SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU JINDE 
NESPECIFIKOVANÉ ZÚČTOVANÉ K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka ostatních složek platu jinde nespecifikovaných zúčtovaná 
k výplatě zaměstnanci v Kč jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



56

AA0165

NÁZEV PRŮMĚRNÝ HODINOVÝ VÝDĚLEK PRO PRACOVNĚ PRÁVNÍ  
ÚČELY

DEFINICE Průměrný hodinový výdělek zaměstnance pro pracovně právní účely vypočtený 
za poslední čtvrtletí sledovaného období v Kč, který bude použit pro výpočet 
náhrad v následujícím čtvrtletí.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n.nn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0-9999.99 

Rejstřík



57

AA0179

NÁZEV KÓD NUTS OKRESU
DEFINICE Kód územní jednotky LAU1 (okres), ve které má zaměstnavatel sídlo.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu,

Opatření ČSÚ k zavedení klasifikace územních statistických jednotek 
(uveřejněno v částce 33/1999 Sb.), ve znění aktualizace

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA —
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 6
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 6
SCHÉMA PREZENTACE CZ0nnx

CZ0nn- kód NUTS kraje
- - - - - x abecedně-číslicový znak

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK  „Klasifikace územních statistických jednotek (CZ-NUTS)“,

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednote
k_(cz_nuts)

Číselník:
CZ0100 Praha CZ0321 Domažlice CZ0513 Liberec CZ0644 Břeclav
CZ0201 Benešov CZ0322 Klatovy CZ0514 Semily CZ0645 Hodonín
CZ0202 Beroun CZ0323 Plzeň-město CZ0521 Hradec Králové CZ0646 Vyškov
CZ0203 Kladno CZ0324 Plzeň-jih CZ0522 Jičín CZ0647 Znojmo
CZ0204 Kolín CZ0325 Plzeň-sever CZ0523 Náchod CZ0711 Jeseník
CZ0205 Kutná Hora CZ0326 Rokycany CZ0524 Rychnov nad Kněžnou CZ0712 Olomouc
CZ0206 Mělník CZ0327 Tachov CZ0525 Trutnov CZ0713 Prostějov
CZ0207 Mladá Boleslav CZ0411 Cheb CZ0531 Chrudim CZ0714 Přerov
CZ0208 Nymburk CZ0412 Karlovy Vary CZ0532 Pardubice CZ0715 Šumperk
CZ0209 Praha-východ CZ0413 Sokolov CZ0533 Svitavy CZ0721 Kroměříž
CZ020A Praha-západ CZ0421 Děčín CZ0534 Ústí nad Orlicí CZ0722 Uherské Hradiště
CZ020B Příbram CZ0422 Chomutov CZ0631 Havlíčkův Brod CZ0723 Vsetín
CZ020C Rakovník CZ0423 Litoměřice CZ0632 Jihlava CZ0724 Zlín
CZ0311 České Budějovice CZ0424 Louny CZ0633 Pelhřimov CZ0801 Bruntál
CZ0312 Český Krumlov CZ0425 Most CZ0634 Třebíč CZ0802 Frýdek-Místek
CZ0313 Jindřichův Hradec CZ0426 Teplice CZ0635 Žďár nad Sázavou CZ0803 Karviná
CZ0314 Písek CZ0427 Ústí nad Labem CZ0641 Blansko CZ0804 Nový Jičín
CZ0315 Prachatice CZ0511 Česká Lípa CZ0642 Brno-město CZ0805 Opava
CZ0316 Strakonice CZ0512 Jablonec nad Nisou CZ0643 Brno-venkov CZ0806 Ostrava-město
CZ0317 Tábor

 

Rejstřík

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)


58

AA0211

NÁZEV POHLAVÍ OSOBY – KÓD
DEFINICE Kód pro vyjádření pohlaví osoby (zaměstnance/příslušníka).
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA personální útvar ekonomického subjektu
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1; 2

1. mužské
2. ženské

ČÍSELNÍK Číselník pohlaví osoby, viz přípustné hodnoty

Rejstřík



59

AA0218

NÁZEV EVIDENČNÍ DNY ZAMĚSTNÁNÍ
SYNONYMUM EVIDENČNÍ DNY VE SLUŽBĚ
DEFINICE Počet kalendářních dnů ve sledovaném období, ve kterých byl zaměstnanec 

v evidenčním počtu zaměstnanců.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

SOUVISEJÍCÍ JINÉ PŘEDPISY Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA personální útvar ekonomického subjektu
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0-999

Rejstřík



60

AA0223

NÁZEV STUPEŇ NEJVYŠŠÍHO DOSAŽENÉHO VZDĚLÁNÍ – KÓD
DEFINICE Kód kategorie dosaženého vzdělání podle KKOV. Jde o klasifikaci ve smyslu tzv. 

druhého rozměru – stupeň dosaženého vzdělání.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů,
Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu,
opatření ČSÚ č. 19/1998.k zavedení Klasifikace kmenových oborů vzdělání 

(uveřejněno v částce 68/1998 Sb.), ve znění aktualizací (uveřejněných v 
částce 72/1999 a v částce 154/2002 Sb.).

zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách).

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA personální útvar ekonomického subjektu
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znak
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE a
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK Klasifikace kmenových oborů vzdělání KKOV
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad

Číselník: 
A bez vzdělání K úplné střední všeobecné vzdělání
B neúplné základní vzdělání L úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou 
C základní vzdělání M úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení)
D nižší střední vzdělání N vyšší odborné vzdělání
E nižší střední odborné vzdělání P vyšší odborné vzdělání v konzervatoři
H střední odborné vzdělání s výučním listem R Vysokoškolské bakalářské vzdělání
J střední nebo střední odborné vzdělání bez maturity i 

výučního listu
T vysokoškolské magisterské vzdělání

V vysokoškolské doktorské vzdělání

Rejstřík

http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=BADV&ciselnik=Kategorie+dosa%9Een%E9ho+vzd%ECl%E1n%ED+podle+KKOV&aap=on
http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=BADV&ciselnik=Kategorie+dosa%9Een%E9ho+vzd%ECl%E1n%ED+podle+KKOV&aap=on
http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=BADV&ciselnik=Kategorie+dosa%9Een%E9ho+vzd%ECl%E1n%ED+podle+KKOV&aap=on
http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=BADV&ciselnik=Kategorie+dosa%9Een%E9ho+vzd%ECl%E1n%ED+podle+KKOV&aap=on
http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=BADV&ciselnik=Kategorie+dosa%9Een%E9ho+vzd%ECl%E1n%ED+podle+KKOV&aap=on
http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=BADV&ciselnik=Kategorie+dosa%9Een%E9ho+vzd%ECl%E1n%ED+podle+KKOV&aap=on
http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=BADV&ciselnik=Kategorie+dosa%9Een%E9ho+vzd%ECl%E1n%ED+podle+KKOV&aap=on
http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=BADV&ciselnik=Kategorie+dosa%9Een%E9ho+vzd%ECl%E1n%ED+podle+KKOV&aap=on
http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=BADV&ciselnik=Kategorie+dosa%9Een%E9ho+vzd%ECl%E1n%ED+podle+KKOV&aap=on
http://stistko.uiv.cz/katalog/cslnk.asp?idc=BADV&ciselnik=Kategorie+dosa%9Een%E9ho+vzd%ECl%E1n%ED+podle+KKOV&aap=on


61

AA0225

NÁZEV DOBA ZAMĚSTNÁNÍ
SYNONYMUM DOBA TRVÁNÍ SLUŽEBNÍHO POMĚRU
DEFINICE Doba zaměstnání v letech (na 2 desetinná místa) u současného zaměstnavatele 

(včetně zaměstnání v jiných závodech téhož ekonomického subjektu) – 
krátkodobé nepřítomnosti (do 1 roku ) se zahrnou. Nepřítomnost delší než rok se 
do celkové doby zaměstnání nepočítá.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

SOUVISEJÍCÍ JINÉ PŘEDPISY Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků. 

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA personální útvar ekonomického subjektu 
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n.nn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0-99.99

Metodické pokyny
 je-li zaměstnanec zaměstnán jediný den, zaokrouhlete nahoru na 0.01.
 přerušil-li zaměstnanec zaměstnání u současného zaměstnavatele, uvádí se:

- byl-li v mezidobí zaměstnán jinde – doba posledního zaměstnání
- nebyl-li zaměstnán jinde – součet dob těchto zaměstnání

Rejstřík



62

AA0226

NÁZEV SLEDOVANÉ OBDOBÍ V MĚSÍCÍCH
DEFINICE Jako sledované období se udávají jednotlivá čísla měsíců, popř. číslo prvního a 

posledního měsíce.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY —
SOUVISEJÍCÍ JINÉ PŘEDPISY Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, 

v aktuální verzi.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA personální útvar ekonomického subjektu
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 5
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n-n interval měsíců od–do (včetně).
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1-6; 1-12

1-6 pro sběr dat za pololetí
1-12 pro sběr dat za celý rok

ČÍSELNÍK číselník není

Rejstřík



63

AA0231

NÁZEV ROK – ROČNÍK
DEFINICE Rok narození zaměstnance/příslušníka/vojáka z povolání.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY —
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA ekonomický subjekt
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 4
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 4
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Letopočet gregoriánského kalendáře.
ČÍSELNÍK číselník není

Rejstřík



64

AA0237

NÁZEV ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST NA PRACOVIŠTI 
ZÚČTOVANÁ  K VÝPLATĚ

DEFINICE Odměna za pracovní pohotovost na pracovišti za pracovní nebo za dny 
pracovního klidu celkem zúčtovaná k výplatě zaměstnanci jako kumulace za 
sledované období. 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



65

AA0238

NÁZEV ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST MIMO PRACOVIŠTĚ 
ZÚČTOVANÁ K VÝPLATĚ

SYNONYMUM ODMĚNA ZA SLUŽEBNÍ POHOTOVOST MIMO PRACOVIŠTĚ 
ZÚČTOVANÁ K VÝPLATĚ

DEFINICE Odměna za pracovní pohotovost mimo pracoviště za pracovní nebo za dny 
pracovního klidu celkem zúčtovaná k výplatě zaměstnanci jako kumulace za 
sledované období. 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



66

AA0239

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA PRÁCI PŘESČAS ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
SYNONYMUM PŘÍPLATEK ZA SLUŽBU PŘESČAS ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka příplatku za práci přesčas konaná nad stanovenou týdenní  

pracovní dobu a odměňovaná příplatkem ve výši 25 % nebo 50 % průměrného 
hodinového výdělku, zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v Kč jako kumulace za 
sledované období. 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce § 127, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACEznakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



67

AA0240

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA PRÁCI V SOBOTU A NEDĚLI ZÚČTOVANÝ 
K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka příplatku za práci konanou v sobotu a neděli odměňovaná 
příplatkem ve výši 25 % průměrného hodinového výdělku zúčtovaná k výplatě 
zaměstnanci v Kč jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce § 126, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



68

AA0568

NÁZEV DATUM VYNĚTÍ Z EVIDENČNÍHO STAVU
DEFINICE Datum vynětí zaměstnance z evidenčního stavu.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY —
SOUVISEJÍCÍ JINÉ PŘEDPISY ČSN EN 28 601 Datové prvky a formáty výměny, Výměna informací – 

prezentace data a času.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA —
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 8
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 0
SCHÉMA PREZENTACE rrrrmmdd

rrrr pořadové číslo kalendářního roku
mm pořadové číslo kalendářního měsíce
dd pořadové číslo kalendářního dne

Příklad: 2. červen 2014 odpovídá „20140602“
Je-li zaměstnanec stále v evidenčním stavu uvede se prázdná hodnota:
<AA0568></AA0568> resp. <AA0568/>

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY kalendářní měsíc 01–12
kalendářní den 01–31
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře.

ČÍSELNÍK číselník není

Rejstřík



69

AA0603

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA PRÁCI V NOČNÍ DOBĚ ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka příplatku za noční práci zúčtovaná k výplatě v Kč jako kumulace 

za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, § 125,

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



70

AA0676

NÁZEV KOLEKTIVNÍ SMLOUVA
DEFINICE Kód, který vyjadřuje, zda a jaká je v úřadu uzavřena kolektivní smlouva.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA zaměstnavatel
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK 

2 neexistuje
4 kolektivní smlouva vyššího stupně
5 podniková kolektivní smlouva

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU MPSV

Rejstřík



71

AA0690

NÁZEV MÍSTO OBVYKLÉHO VÝKONU PRÁCE
SYNONYMUM MÍSTO OBVYKLÉHO VÝKONU SLUŽBY
DEFINICE Kód územní jednotky NUTS4 (okres), které je obvyklým místem výkonu práce 

zaměstnance.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu,

Opatření ČSÚ k zavedení klasifikace územních statistických jednotek 
(uveřejněno v částce 33/1999 Sb.), ve znění aktualizace (uveřejněné v částce 
88/2002 Sb.)

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA —
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 6
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 6
SCHÉMA PREZENTACE CZ0nnx

CZ0nn- kód NUTS kraje
- - - - - x abecedně-číslicový znak

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK „Klasifikace územních statistických jednotek (CZ-NUTS)“,

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednote
k_(cz_nuts)
Číselník je uveden u datového prvku AA0179.

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad

Rejstřík

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_nuts)


72

AA0710

NÁZEV SLUŽEBNÍ PŘÍJEM PŘI ZAŘAZENÍ DO ČINNÉ ZÁLOHY 
ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka služebního příjmu při zařazení do činné zálohy zúčtovaná k 
výplatě státnímu zaměstnanci/příslušníkovi v Kč jako kumulace za sledované 
období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,            
§ 124.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 6
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



73

AA0711

NÁZEV SLUŽEBNÍ PŘÍJEM PŘI ZAŘAZENÍ DO ZÁLOHY PRO STUDUJÍCÍ 
ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka služebního příjmu při zařazení do zálohy pro studující zúčtovaná 
k výplatě příslušníkovi v Kč jako kumulace za sledované období..

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 
§ 124.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 6
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



74

AA0712

NÁZEV SLUŽEBNÍ PŘÍJEM PŘI ZAŘAZENÍ DO ZÁLOHY ZVLÁŠTNÍ 
ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka služebního příjmu při zařazení do zálohy zvláštní zúčtovaná k 
výplatě příslušníkovi v Kč jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 
§ 124.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 6
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



75

AA0713

NÁZEV SLUŽEBNÍ PŘÍJEM PŘI NESCHOPNOSTI KE SLUŽBĚ ZÚČTOVANÝ 
K VÝPLATĚ

SYNONYMUM SLUŽEBNÍ PLAT PO DOBU NEMOCI ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka služebního příjmu při neschopnosti ke službě zúčtovaná k výplatě 

příslušníkovi v Kč jako kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 

§ 124,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 6
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



76

AA0714

NÁZEV SLUŽEBNÍ PŘÍJEM PŘI ZPROŠTĚNÍ VÝKONU SLUŽBY ZÚČTOVANÝ 
K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka služebního příjmu při zproštění výkonu služby zúčtovaná 
k výplatě příslušníkovi v Kč jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 
§ 124.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 6
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



77

AA0715

NÁZEV SLUŽEBNÍ PŘÍJEM ZA DOBU SLUŽEBNÍHO VOLNA ZÚČTOVANÝ 
K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka služebního příjmu za dobu služebního volna zúčtovaná k výplatě 
příslušníkovi v Kč jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 
§ 124.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 6
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



78

AA0744

NÁZEV POČET HODIN NEPŘÍTOMNOSTI V PRÁCI 
SYNONYMUM POČET HODIN NEPŘÍTOMNOSTI VE SLUŽBĚ 
DEFINICE Celkový počet neodpracovaných hodin za sledované období ze sjednaného 

hodinového fondu pracovní doby daného zaměstnance/příslušníka. Např.: nemoc, 
dovolená, překážky v práci, svátky v jinak pracovní dny, ošetřování člena rodiny, 
neplacené volno, atd.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA personální útvar ekonomického subjektu
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n,nn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0-9999,99

Rejstřík



79

AA0745

NÁZEV POČET HODIN DOČASNÉ PRACOVNÍ NESCHOPNOSTI A 
KARANTÉNY 

SYNONYMUM  POČET HODIN DOČASNÉ NESCHOPNOSTI KE SLUŽBĚ PRO 
NEMOC NEBO ÚRAZ A  KARANTÉNY

DEFINICE Celková neodpracovaná doba z důvodu nemoci a karantény v kumulaci za 
sledované období v hodinách.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA personální útvar ekonomického subjektu
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n,nn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0-9999,99

Rejstřík



80

AA0749

NÁZEV PŘÍPLATKY OSTATNÍ PŘIZNANÉ
DEFINICE Výše skutečně přiznaných příplatků jinde neuvedených k poslednímu dni 

sledovaného období  resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu v Kč.
V případě kratší pracovní doby/doby výkonu služby není výše příplatku 
přepočítávána.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů,
nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999

Metodické pokyny:
 ISSPr – do nabytí účinnosti novely NV č. 507/2004 Sb. (v gesci Ministerstva vnitra) se v tomto datovém prvku zapisuje Příplatek za 

sportovní reprezentaci přiznaný.

Rejstřík



81

AA0750

NÁZEV NÁHRADY PLATU ZA NEMOC ZÚČTOVANÉ K VÝPLATĚ
SYNONYMUM SLUŽEBNÍ PŘÍJEM ZA DOBU, KDY NELZE VYKONÁVAT SLUŽBU
DEFINICE Celková částka náhrad platu zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za nemoc v 

kumulaci za sledované období v Kč.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce § 192, 

zákon č. 121/2021 Sb., o mimořádném příspěvku zaměstnanci při nařízené 
karanténě,
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 

§ 124.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Metodické pokyny
 Vykazují se jen částka placena zaměstnavatelem podle § 192 zákoníku práce, nikoliv nemocenské dávky.
 Nejde o součást platu, proto se nevykazuje s součtových položkách AA0144 (Celkový plat zúčtovaný k výplatě), AA0158 (Náhrady 

platu celkem zúčtované k výplatě) ani v AA0118 (Platy zaměstnanců celkem zúčtované k výplatě).
 V r. 2021 se zde vykazuje i mimořádný příspěvek při nařízené karanténě podle zákon č. 121/2021 Sb., o mimořádném příspěvku 

zaměstnanci při nařízené karanténě.

Rejstřík



82

AA1586

NÁZEV SMLUVNÍ PLAT
DEFINICE Udává zda je zaměstnanec odměňován smluvním platem.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY V současné době smluvní plat nepřipouští žádný právní předpis. Datový prvek je 

v datové větě ponechán pro případné budoucí využití. 
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 2

1. ano
2. ne

Rejstřík



83

AA1587

NÁZEV POČET HODIN NEMOCI BEZ NEMOCENSKÉHO
DEFINICE Celková neodpracovaná doba z důvodu nemoci bez nemocenské dávky v 

kumulaci za sledované období v hodinách.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě,
zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA personální útvar ekonomického subjektu
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo
SCHÉMA PREZENTACE n,nn
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0-9999,99

Metodické pokyny
 Vykazuje se jak počet hodin bez náhrady platu, tak i počet hodin s náhradou platu podle § 192 zákoníku práce. Nevykazuje se zde 

doba, kdy zaměstnanec pobírá nemocenské dávky.

Rejstřík



84

AA1591

NÁZEV STUPEŇ ŘÍZENÍ
DEFINICE Kód, který stupeň řízení.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, § 124. 

Zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, § 146. 
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA zaměstnavatel
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK 

0 není vedoucím pracovníkem
1 1. stupeň řízení
2 2. stupeň řízení
3 3. stupeň řízení
4 4. stupeň řízení
5 zástupce vedoucího oddělení resp. jiný zástupce podle § 146 zák. č. 

234/2014 Sb.

Rejstřík



85

AA1592

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA PŘÍMOU PEDAGOGICKOU ČINNOST NAD 
STANOVENÝ ROZSAH ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za přímou pedagogickou činnost 
nad stanovený rozsah v Kč jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, § 132.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



86

AA1593

NÁZEV PŘÍPLATEK SPECIALIZAČNÍ PEDAGOGICKÉKO PRACOVNÍKA 
ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka specializačního příplatku pedagogického pracovníka zúčtovaná k 
výplatě v Kč jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, § 133. 
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



87

AA1594

NÁZEV SKUPINA PRACÍ PODLE MÍRY ZTĚŽUJÍCÍCH VLIVŮ PRACOVNÍCH 
PODMÍNEK

DEFINICE Kód, který udává stupeň nejvyššího přiznaného zvláštního příplatku.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY NV č. 341/2017 Sb., § 8 a Příl.5 k tomuto nařízení. 
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA zaměstnavatel
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 1
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník
ČÍSELNÍK 

0 bez příplatku zvláštního
1 I. skupina (ČÁST A)
2 II. skupina (ČÁST A)
3 III. skupina (ČÁST A)
4 IV. skupina (ČÁST A)
5 V. skupina (ČÁST A)
6 ČÁST B podle Příl. 5

Rejstřík



88

AA1595

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA PRÁCI VE ZTÍŽENÉM PRACOVNÍM PROSTŘEDÍ 
PŘIZNANÝ

DEFINICE Výše skutečně přiznaného příplatku za práci ve ztíženém pracovním prostředí v 
Kč k poslednímu dni sledovaného období resp. ke dni ukončení 
pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě zkráceného úvazku není výše příplatku osobního přiznaného 
přepočítávána.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce § 128, 
 zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999

Rejstřík



89

AA1596

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA PRÁCI VE ZTÍŽENÉM PRACOVNÍM PROSTŘEDÍ 
ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za práci ve ztíženém pracovním 
prostředí v Kč jako kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce § 128, 
zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



90

AA1597

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA ROZDĚLENOU SMĚNU ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ
DEFINICE Celková částka zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za rozdělenou směnu v Kč jako 

kumulace za sledované období.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, § 130.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999–99999999

Rejstřík



91

AA1598

NÁZEV PŘÍPLATEK SPECIALIZAČNÍ PEDAGOGICKÉKO PRACOVNÍKA 
PŘIZNANÝ

DEFINICE Výše skutečně přiznaného specializačního příplatku pedagogického pracovníka v 
Kč k poslednímu dni sledovaného období resp. ke dni ukončení 
pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě zkráceného úvazku není výše příplatku osobního přiznaného 
přepočítávána.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, § 133. 
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999

Rejstřík



92

AA1709

NÁZEV PŘÍPLATEK ZA ZVÝŠENOU ODPOVĚDNOST ZÚČTOVANÝ K 
VÝPLATĚ

DEFINICE Celková částka příplatku za zvýšenou odpovědnost zúčtovaná k výplatě v Kč jako 
kumulace za sledované období.

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, § 68e.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999

Rejstřík



93

AA1867

NÁZEV KÓD OBORU NEJVYŠŠÍHO DOSAŽENÉHO VZDĚLÁNÍ
DEFINICE Kód oboru nejvyššího dosaženého vzdělání podle aplikace zveřejněné na 

https://www.obory-vzdelani.cz/.   
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Nařízení vlády č. 185/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 57/2015 Sb., o 

stanovení rozsahu údajů zapisovaných do informačního systému o služebním 
platu a způsobu jejich zapisování.

ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 30
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 0
SCHÉMA PREZENTACE x
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY platný kód

Rejstřík



94

rok

NÁZEV ROK SLEDOVANÉHO OBDOBÍ
DEFINICE Rok sledovaného období
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA personální útvar ekonomického subjektu
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 4
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 4
SCHÉMA PREZENTACE n
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Letopočet gregoriánského kalendáře.
ČÍSELNÍK číselník není

Rejstřík



95

ICOpredkladatele

NÁZEV IČO PŘEDKLADATELE
DEFINICE Identifikační číslo (IČO) předkladatele dat do ISP.
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,

zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě.
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA Rejstříkové soudy právnickým osobám, které se zapisují do obchodního Rejstříku

živnostenské úřady fyzickým osobám, jejichž činnost je živností
Český statistický úřad všem ostatním

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 8
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 8
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnn

nnnnnnn - pořadové číslo
- - - - - - - n kontrolní číslice

Výpočet kontrolního čísla:
jednotlivé číslice pořadového čísla se násobí zprava čísly 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a součiny se 
sečtou. Výsledek součtu dělíme číslem 11 a celočíselný zbytek odečteme od čísla 11. 
Rozdíl tvoří kontrolní číslici. Je-li zbytkem nula, pak kontrolní číslice je 1. Je-li zbytkem 
číslo 10, pak kontrolní číslice je 1, je-li zbytek po dělení 1, pak kontrolní číslice je 0.

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 00000001–99999994
ČÍSELNÍK číselník není

Rejstřík



96

Predkladatel

NÁZEV NÁZEV PŘEDKLADATELE
DEFINICE název organizace – předkladatele dat
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 127
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 2
SCHÉMA PREZENTACE x

Rejstřík



97

autor

NÁZEV AUTOR DAT
DEFINICE odpovědný pracovník poskytovatele dat
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 127
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 2
SCHÉMA PREZENTACE x

Rejstřík



98

mail

NÁZEV E-MAIL AUTORA DAT
DEFINICE e-mail odpovědného pracovníka poskytovatele dat
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 3
SCHÉMA PREZENTACE x
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY platná e-mailová adresa

Rejstřík



99

telefon

NÁZEV TELEFON AUTORA DAT
DEFINICE telefon odpovědného pracovníka poskytovatele dat
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 33
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 3
SCHÉMA PREZENTACE x
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY platné telefonní číslo

Rejstřík



100

vytvoreno

NÁZEV DATUM A ČAS VYTVOŘENÍ SOUBORU
DEFINICE datum a čas vytvoření souboru
ZDROJ HODNOT ZE ZÁKONA příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele)
KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec
FORMA PREZENTACE kód
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky
MAXIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 19
MINIMÁLNÍ DÉLKA HODNOT 19
SCHÉMA PREZENTACE rrrr-mm-ddThh:mm:ss

rrrr pořadové číslo kalendářního roku
mm pořadové číslo kalendářního měsíce
dd pořadové číslo kalendářního dne
T oddělovač mezi datem a časem
hh hodina
mm minuta
ss sekunda

Rejstřík



101

Odkazy:

Ministerstvo financí http://www.mfcr.cz
Informace o ISP http://www.mfcr.cz/isp
Předávání dat a jejich kontrola http://isp.mfcr.cz/
Vyhledávání v registrech organizací http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
Registr RARIS http://wwwinfo.mfcr.cz/raris/

Český statistický úřad http://www.czso.cz
Číselníky, klasifikace, ukazatele http://apl.czso.cz/iSMS/home.jsp

Portál veřejné správy ČR http://portal.gov.cz

Zákony:
262/2006 Sb., zákoník práce
234/2014 Sb., o státní službě
361/2003 Sb. o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů

            221/1999 Sb., o vojácích z povolání

Nařízení vlády:
328/2013 Sb. rozsah a způsob poskytování údajů do inf. systému o platech
507/2004 Sb. rozsah a způsob poskytování údajů do inf. systému o služebním příjmu
57/2015 Sb. rozsah údajů zapisovaných do inf. systému o služebním platu 
341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě
304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců 
336/2019 Sb. stupnice základních tarifů pro příslušníky bezpečnostních sborů
59/2015 Sb. o služebních tarifech a o zvláštním příplatku pro vojáky z povolání

http://www.mfcr.cz/
http://www.mfcr.cz/
http://www.mfcr.cz/isp
http://www.mfcr.cz/isp
http://isp.mfcr.cz/
http://isp.mfcr.cz/
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/raris/
http://wwwinfo.mfcr.cz/raris/
http://wwwinfo.mfcr.cz/raris/
http://wwwinfo.mfcr.cz/raris/
http://wwwinfo.mfcr.cz/raris/
http://wwwinfo.mfcr.cz/raris/
http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/
http://apl.czso.cz/iSMS/home.jsp
http://apl.czso.cz/iSMS/home.jsp
http://portal.gov.cz/
http://portal.gov.cz/
http://portal.gov.cz/
http://portal.gov.cz/
http://portal.gov.cz/
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=262~2F2006
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=262~2F2006
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=262~2F2006
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=234~2F2014
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=234~2F2014
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=361~2F2003
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=221~2F1999&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=221~2F1999&rpp=15#seznam
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=328~2F2013
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=328~2F2013
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=507~2F2004
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=507~2F2004
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=507~2F2004
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=57~2F2015&rpp=15#seznam
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=564~2F2006
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?nr=304~2F2014
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=286~2F2015&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=286~2F2015&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=286~2F2015&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=59~2F2015&rpp=15#seznam


102

Změny ve verzích:

Změny ve verzi 2021-12
•   Číselník pro datový prvek AA1594 – Skupina prací podle míry ztěžujících vlivů pracovních 
podmínek se doplňuje podle NV č. 322/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů.

Změny ve verzi 2021-06
•   Byly aktualizovány tarifní tabulky, nastavené kontroly tak reflektují aktuální platný stav. 
•   ISSPV se rozšiřuje o nový datový prvek AA1867 – Kód oboru nejvyššího dosaženého 
vzdělání podle NV č. 185/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 57/2015 Sb., o stanovení 
rozsahu údajů zapisovaných do informačního systému o služebním platu a způsobu jejich 
zapisování.

Změny ve verzi 2020-06
•   Byly aktualizovány tarifní tabulky, nastavené kontroly tak reflektují aktuální platný stav. 
Došlo ke změně počtu platných tarifních tabulek pro zaměstnance spadající pod zákoník práce, 
aktuální počet tabulek pro tento sběr dat činí 4. Více viz datový prvek AA0129.

Změny ve verzi 2019-12
•   Žádné změny oproti předchozím verzím.

Změny ve verzi 2018-12
•   Žádná změna oproti verzi 2018-06.

Změny ve verzi 2018-06
•   Byly aktualizovány tarifní tabulky, nastavené kontroly tak reflektují aktuální platný stav. 
Došlo ke změně počtu platných tarifních tabulek pro zaměstnance spadající pod zákoník práce, 
aktuální počet tabulek pro tento sběr dat činí 5. Více viz datový prvek AA0129.
•   Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, zavádí dva 
příplatky, a to Příplatek za službu ve svátek a Příplatek za sportovní reprezentaci. Vzhledem 
k absenci novelizace NV č. 507/2004 Sb., kterým se stanoví rozsah a způsob poskytování údajů 
do informačního systému o služebním příjmu, se tyto datové prvky budou v ISSPr zapisovat až 
do odvolání v datovém prvku AA0156 resp. AA0749.

Změny ve verzi 2017-12
•   Byly aktualizovány tarifní tabulky, nastavené kontroly tak reflektují aktuální platný stav. 
Došlo ke změně počtu platných tarifních tabulek pro zaměstnance spadající pod zákoník práce, 
aktuální počet tabulek pro tento sběr dat činí 7. Více viz datový prvek AA0129.

Změny ve verzi 2017-06
•   Byly aktualizovány tarifní tabulky, nastavené kontroly tak reflektují aktuální platný stav. 
Došlo k prohození číslování tarifních tabulek pro zaměstnance v sociálních službách resp. pro 



103

nezdravotnické pracovníky poskytovatelů zdravotních služeb (pro zaměstnance v sociálních 
službách se nyní uvádí v prvku AA0129=2 a pro nezdravotnické pracovníky poskytovatelů 
zdravotních služeb je prvek AA0129=3).

Změny ve verzi 2016-12
•   Došlo k úpravě tarifních tabulek (většina tarifních tabulek byla v průběhu 2. pololetí roku 2016 
navýšena), nastavené kontroly tak reflektují aktuální platný stav.
•   Pro státní zaměstnance (AA0130=71) byl rozšířen interval možných hodnot pro datový prvek 
AA0129 (druh platového tarifu) – týká se klíčových míst podle § 1, odst. 3. NV č. 304/2014 Sb.
•   Pro zaměstnance zařazené mimo výkon služby z organizačních důvodů podle § 62 zákona č. 
234/2014 Sb., o státní službě, se v prvku AA0129 uvede 0.

Změny ve verzi 2016-6
Aktualizováno podle nových nařízení vlády pro ISP, ISPSZ, ISSPr, ISPVP.
Rozšířen prvek AA1591 – Stupeň řízení o hodnotu „5“ určenou pro zástupce vedoucího oddělení 
podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě.

Změny ve verzi 2015-12
Aktualizováno podle nových nařízení vlády pro ISP, ISPSZ, ISSPr, ISPVP.

Změny ve verzi 2015-6
Zapracován služební poměr státních zaměstnanců podle zákona o státní službě.

Změny ve verzi 2014-6 a 2014-12
Aktualizováno podle nových nařízení vlády pro ISP a ISSPr.

Změny ve verzi 2012-6 a 2013-6
Aktualizovány odkazy na právní předpisy na portálu veřejné správy.

Doplňkem této příručky je tzv. Chybovník.


